

Barbórka w środku lata 2020

W tym roku Barbórka w środku lata ograniczy się z powodu pandemii do uroczystości na Kunszcie w niedzielę 12 lipca. Aby uczcić 236. rocznicę odkrycia złóż srebrnośnych w szybie Rudolphine i trzecią rocznicę wpisu tarnogórskich zabytków pogórnich na listę UNESCO zapraszamy do relacji live z obchodów. Start o 16.00.

Bergfest czyli święto górnicze – jeszcze nie jako barbórka – obchodzono w Tarnowskich Górach już w końcu XVIII wieku w połowie lipca. Święta Barbara patronką górników stała się w połowie tego samego wieku (w sierpniu 1747 roku) także w mieście gwarków, na dodatek także w lipcu 2017 roku pogórnice zabytki miasta wpisano na Listę światowego dziedzictwa UNESCO, dlatego nawiązując do historii zapraszamy na bergfest – święto górnicze – właśnie latem.

Transmisja będzie dostępna na facebookowym profilu miasta.

Przed Bergfestem na Kunszcie wspólnie z Radą Dzielnicy Bobrowniki Śląskie-Piekary Rudne zapraszamy na godz. 11.30 do kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w Bobrownikach Śląskich na uroczystą sumę za górników, ich rodziny i Wolne Miasto Górnicze Tarnowskie Góry.

BERGFESTY – trochę historii

Z początkiem roku 1784 na polecenie hrabiego Redena i Heinitza nakazano poszukiwać złóż rud srebrnośnych w okolicach Tarnowskich Gór, którego górnictwo po wojnie 30-letniej zaczęło podupadać. Do epokowego w swoich skutkach odkrycia doszło 16 lipca 1784 roku w szybie Rudolphine na terenie dzisiejszym Bobrownik Śląskich. Tego samego roku założono w tym miejscu kopalnię Fryderyk, w której cztery lat później sprowadzono pierwszą maszynę parową. 32-calowa maszyna zbudowana w technologii Newcomena sprowadzona z Walii, aby odwadniać podziemia, zmieniła bieg historii wywołując drugą

rewolucję górniczą w Tarnowskich Górach, symbolicznie rozpoczynając także rewolucję przemysłową na europejskim kontynencie dając zaczątek industrializacji Górnego Śląska. Tarnogórzanie nie byli z pewnością świadomie epokowości odkrycia Redena i Heinitza, ale mimo to na pamiątkę tamtych wydarzeń usypali w sąsiedztwie kopalni pamiątkowy kopiec spotykając się przy nim co roku właśnie 16 lipca na Bergfeście czyli święcie górniczym. Działo się tak do początków XX wieku, kiedy tarnogórskie górnictwo zakończyło się wraz z zamknięciem kopalni Fryderyk.

Więcej o wydarzeniu tutaj.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

ONLINE



BARBORKA

W

ŚRODKU LATA

TARNOWSKIE GÓRY - PARK KUNSZT

NIEDZIELA, 12.07.2020, G. 16.00

**GODZ. 11.30 KOŚCIÓŁ W BOBROWNIKACH ŚLĄSKICH:
UROCZYSTA SUMA ZA GÓRNIKÓW, ICH RODZINY
I WOLNE GÓRNICZE MIASTO TARNOWSKIE GÓRY**



URZĄD MIEJSKI
W TARNOWSKICH GÓRACH

